
CITTà DI OZIERI
Provincia di Sassari

SERVIZI ALLA PERSONA
Responsabile del Procedimento: Costanza Maria Pina

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 691  del  02-12-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (decreto legislativo
18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.);

VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato con Deliberazione consiliare n. 16 del
04/05/2010;

VISTO il “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 190 del 06/11/2012, il D.lgs.vo n. 33 del 14/03/2013, così come
integrato e modificato al D.lgs.vo n. 97 del 25/05/2016, il D.lgs.vo n. 39 del
14/03/2013, in riferimento alla quale, relativamente al contenuto del presente
provvedimento, si dà atto che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, né per il Responsabile del Procedimento, né per il Dirigente;

VISTO il “Regolamento comunale di contabilità armonizzata”, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/2016;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 124 del 23.09.2021 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione, Parte Contabile per il triennio 2021/2023, rinviando a
successivo provvedimento dell’organo esecutivo, l’approvazione del Piano Degli
Obiettivi e il Piano della Performance;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 33 del 24.03.2021 con la quale è stato approvato il
piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza per il triennio
2021/2023;

VISTE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

OGGETTO: Selezione per il conferimento dell'incarico di docente Scuola Civica
Sovracomunale Monte Acuto Triennio Scolastico 2021/2022 2022/2023
2023/2024. Approvazione verbali e graduatoria provvisoria.

Registro Particolare. N. 196



- n. 13 del 29.04.2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP), per il triennio 2021/2023;

- n. 14 del 29.04.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2021/2023;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 14 del 12.02.2021 con la quale, considerata
l’assenza di tutto il personale dirigenziale in organico, sono state stabilite nuove misure
organizzative degli uffici e dei servizi con attribuzione delle competenze ai responsabili
di servizio titolari di posizione organizzativa nell’ambito degli uffici ad essi affidati, ed
in particolare per il Settore dei Servizi alla Persona alla Dott.ssa Alessandra Zoroddu;

VISTA la Determinazione n. 4/49 del 12.02.2021 avente ad oggetto “Disposizioni
organizzative urgenti in materia di uffici e servizi: assenza del personale dirigenziale e
delega temporanea di competenze dirigenziali al personale titolare di posizione
organizzativa”;

RICHIAMATI:
il Decreto Sindacale n. 11 del 01.04.2021, con il quale il Dott. Antonio Ara è stato

nominato Segretario Generale del Comune di Ozieri, con decorrenza dal 2 aprile
2021;
il Decreto Sindacale n.16 del 30.06.2021 con cui al Segretario Generale del

Comune di Ozieri è stato conferito l’incarico dirigenziale ad interim con
riferimento a tutti i settori dell’ente, nelle more della revisione della macrostruttura
dell’ente e comunque non oltre il 31.12.2021;
la Determinazione Dirigenziale n. 338 del 01.07.2021 con la quale il Segretario

Generale del Comune di Ozieri delega temporaneamente le competenze dirigenziali
al personale titolare di posizione organizzativa;

PRESO ATTO della situazione in cui versa la Responsabile del Servizio che non
configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse;

VISTA la Deliberazione Consiliare n° 57 del 29/11/2012 con la quale si è disposta
l’approvazione dello Statuto-Regolamento per la prosecuzione della Scuola Civica di
Musica del Monte Acuto con annesso l’ordinamento didattico e il progetto
programmatico di gestione;

CHE nello stesso provvedimento si individuava il Comune di Ozieri come Comune
capofila nella gestione della Scuola Civica di Musica del Monte Acuto, in associazione
con i Comuni di Nughedu San Nicolò, Oschiri, Pattada e Alà dei Sardi;

CONSIDERATO che:
il Comune di Alà dei Sardi, con nota prot. 7641 del 22.03.2021, ha comunicato

la revoca dell’adesione alla Scuola Civica di Musica di Ozieri;
il Comune di Nughedu S. Nicolò, con nota prot. 1177 del 14.01.2021, ha

comunicato la revoca dell’adesione alla Scuola Civica di Musica;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 2



RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 19.03.2021 con la
quale si è provveduto alla predisposizione e approvazione della richiesta di contributo
alla R.A.S., ai sensi della L.R. n. 28 del 15.10.1997, per la gestione e il funzionamento
della Scuola Sovracomunale Civica di Musica “Monte Acuto” per l'anno scolastico
2021/2022;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 539 del
04.10.2021, avente per oggetto: “Approvazione Avviso di Selezione e relativi allegati
per il conferimento dell'incarico di docente Scuola Civica Sovracomunale Monte Acuto
Triennio Scolastico 2021/2022  2022/2023  2023/2024” nelle discipline di Pianoforte,
Chitarra classica, Chitarra moderna, , Canto lirico, Canto moderno, Basso elettrico,
Organetto diatonico, Fisarmonica, Propedeutica musicale, Tromba, Teoria e
percezione musicale, Arpa, Clarinetto, Composizione, Contrabbasso, Corno, Fagotto,
Flauto, Oboe, Organo, Tastiere, Sax, Violino, Viola, Violoncello, Batteria, Cantautore,
Launeddas, Composizione ed Arrangiamento (Ensemble, Band e Orchestra), Musica
d’insieme, Dee-Jay, Etnomusicologia (attività seminariale), Jazz, Musica e Nuove
Tecnologie e Tecniche Compositive Informatiche, Rap, Storia della Musica (attività
seminariale), Cantadores a chiterra, Canto Polivocale Sardo, Canto a tenore,
Musicoterapia che prevedeva la possibilità per ciascun candidato di presentare istanza
per più discipline;

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 23798 del 04.10.2021, approvato con la succitata
determinazione n. 539 del 04.10.2021 e pubblicato nella Sezione Albo Pretorio del
Comune di Ozieri e nei siti istituzionali dei Comuni associati, con scadenza in data
20.10.2021;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 581 del
19.10.2021 avente per oggetto “Selezione per il conferimento dell'incarico di docente
Scuola Civica Sovracomunale Monte Acuto Triennio Scolastico 2021/2022 2022/2023
2023/2024. Nomina Commissione esaminatrice.”;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n.622 del 05.11.2021, avente
per oggetto: “Selezione per il conferimento dell'incarico di docente Scuola Civica
Sovracomunale Monte Acuto Triennio Scolastico 2021/2022 2022/2023 2023/2024.
Approvazione elenco candidati ammessi/non ammessi”;

VISTI:
- il verbale n° 1 del 16.11.2021 con la quale si è provveduto:

all’insediamento della Commissione Giudicatrice;
all’esame e valutazione dei titoli dei concorrenti ammessi alla selezione;

il verbale n° 2 del 23.11.2021 con la quale si è provveduto:-

alla prosecuzione dell’esame e valutazione dei titoli dei concorrenti ammessi
alla selezione;

a stilare la graduatoria provvisoria suddivisa per disciplina;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvazione dei suddetti verbali e
della relativa graduatoria provvisoria allegata alla presente, alla quale può essere ammesso

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 3



ricorso entro 10 giorni dalla sua pubblicazione, in assenza di ricorsi la graduatoria si intende
approvata definitivamente;

ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere di
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui
all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012 ed omesso il
parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare, per quanto detto in premessa, i verbali n° 1 del 16.11.2021 e n. 2 del1.
23.11.2021 della Commissione Giudicatrice per la Selezione pubblica per soli titoli per la
formazione di una graduatoria di validità per gli anni scolastici
2021/2022-2022/2023-2023/2024 per il conferimento dell'incarico di Docente della Scuola
Civica Sovracomunale di Musica "Monte Acuto" con sede in Ozieri;

Di approvare la seguente graduatoria provvisoria suddivisa per disciplina, relativa alla2.
Selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) del presente dispositivo,
così come sotto riportata:

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: ARPA

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 CADONI G. 5.5 1 6.2 0 12.7

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: BASSO ELETTRICO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 GADAU G.
B. 1.5 30 32 6 69.5

2 SANNA S. 6 30 8 8 52

3
MELEDINA
E. R. 4.5 27 8.35 5 44.85

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: BATTERIA

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1
CANU A.

0 30 29 8 67

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 4



GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: MASTER CLASS DI BATTERIA

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 CORAZZA S. 0 8 8.5 5 21.5

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: CANTO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 FENU A. 8 18 6.3 4 36.3/100
2 FENU N. 4.5 0 10 4 18.5/100

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: CANTO MODERNO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 VIRDIS E. 0 30 26.4 7.5 63.9/100

2 PENDUZZU
R.

0 24 26 5 55/100

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: CHITARRA CLASSICA

N°
COGNOME E
NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 PORQUEDDU
C. 7.5 30 45 8 90.5/100

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: CHITARRA MODERNA

N°
COGNOME E
NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 ZAPAREDDU
M. 1.5 30 36 9 76.5

2 SPANU 1.5 18 27.8 5 52.3/100
SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21

Pag. 5



GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: CONTRABBASSO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CULTU

RALI E
PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 SANNA S. 6 15 13.4 7 41.4

2 MELEDINA
E. R. 0 21 8.35 5 34.35

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: FAGOTTO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CULTU

RALI E
PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 PIRAS F. 4 0 2 6 12

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: JAZZ

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 MELEDINA
E.R. 4.5 27 8.35 4 43.85

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: MUSICA D’INSIEME

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 GADAU G.
B. 1.5 30 32 6 69.5

2 PANI G. A.
L. 3.5 30 11.45 6 50.95

3 MARCHESI
C. 5 30 8.7 5 48.7

4 MELEDINA
E. R. 4.5 21 8.35 3.5 37.35

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: MUSICA E NUOVE TECNOLOGIE E
TECNICHE COMPOSITIVE INFORMATICHE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 6



N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 VARGIU L. 0 0 7.2 6 13.2

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: PIANOFORTE

N°
COGNOME E
NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 ROCCHI M. 7 30 6.3 5 48.3
2 FRAU G. 7 30 1.6 9 47.6
3 DELOGU L. 6 15 7 5 33
4 ORTU E. 6 12 5 7 30
5 SECHI V. 5 12 3.5 7 27.5

6 VANDENBROELE
N. 6 0 12.4 6 24.4

7 MURGIA A. 6 0 4.2 7 17.2
8 LETTIERI G. S. 7 3 0 6 16

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: ORGANO

N°
COGNOME E
NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 PEDRANGHELU
G. 4 24 26.5 6.5 61

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: PROPEDEUTICA MUSICALE

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CULTU

RALI E
PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 MARCHESI
C. 1.5 30 8.7 8.5 48.7

2 FRAU G. 10 30 1.6 7 48.6

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: TASTIERE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 7



N°
COGNOME E
NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 MANGIARACINA
S. F. 1.5 0 30 7 38.5

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA: TEORIA E PERCEZIONE
MUSICALE

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CULTUR

ALI E
PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 PANI G.A.L. 3.5 30 11.45 4 48.95

2 MELEDINA
E. R. 4.5 30 8.35 2 44.85

3 SANNA S. 6 15 13.4 8 42.4

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA TROMBA

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CULTUR

ALI E
PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 PANI G.A.L. 3.5 30 11.45 6 50.95

GRADUATORIA IDONEI DISCIPLINA VIOLINO

N°
COGNOME
E NOME

TITOLI
DI

STUDIO
(max 15
p.ti)

TITOLI DI
SERVIZIO
(max 30
p.ti)

TITOLI
ARTISTICO-CUL
TURALI E

PROFESSIONALI
(max 45 p.ti)

PROGRAMMAZIONE
DIDATTICA
(max 10 p.ti)

TOTALE
PUNTI

1 MARCHESI
C. 5 30 8.7 6 49.7

2 OBINU A. 4 13.5 11.8 4 33.3
3 PODDA M. 6 0 10.6 6 22.6

Di dare atto che la graduatoria provvisoria di cui al punto 2 del presente dispositivo venga3.
pubblicata mediante affissione all'albo pretorio online e sul sito Internet del Comune di
Ozieri per giorni 10 consecutivi, decorsi i quali la stessa graduatoria diverrà definitiva;

Di dare atto che la presente determinazione del responsabile del Servizio non necessita del4.
visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, né incrementi di spesa né diminuzioni di
entrata;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 8



Di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione nell’apposita sezione del5.
sito internet istituzionale “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009,
modificato dal D. Lgs. n. 33/2013.

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in
materia. Si assicura, inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura
finanziaria, come  formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.

Il Responsabile del Procedimento
Costanza Maria Pina

Il Capo Servizio
 Dott.ssa Zoroddu Alessandra

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la
signor_ Costanza Maria Pina Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale
finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.

Il Capo Servizio
 Dott.ssa Zoroddu Alessandra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 691  del  02-12-21
Pag. 9


